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- целосна верзија -

Назив на закон: 		               Закон за библиотеките		
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:	Сектор за управен и инспекциски надзор – Министерство за култура на РСМ	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Бод
	Број на член
	Прекршоци 
и  мерки
	Забелешка

	Назив на глава : V Дејност на библиотеките  / оддел од прописот: Ревизија на библиотечниот фонд

	

	Член  22 

	Дали  библиотеката (правно лице) извршила ревизија на библиотечниот фонд?

	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 52
Став (1) Алинеа 1
	-500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;


	Член 22
Член 22 став (3) од Законот - Ревизијата на библиотечниот фонд се врши најмалку на секои пет години, а за матичната библиотека најмалку на секои десет години. 

	Назив на глава : V Дејност на библиотеките  / оддел од прописот: Копија на библиотечно добро

	Член 29
Став (3) и 
Правилник („Сл. весник на РМ“ бр. 133/09)
	Дали библиотеката води регистар на копии од библиотечни добра ?

	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 52
Став (1)
Алинеа 2
	-500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;


	Правилник за содржината и начинот на водење на регистарот на копии на библиотечни добра  и за образецот на сертификатот 
на копијата на библиотечното добро („Сл. весник на РМ“ бр. 133/09)

	Назив на глава : V Дејност на библиотеките  / оддел од прописот: Работно време на библиотеките

	Член 27
Ставови  (2) и (3) 

	Дали библиотеката ги има јавно објавено деновите и часовите за работа и дали определен вид на посетители (деца,ученици и студенти,како и лица со посебни потреби) плаќаат намалени цени на услугите или се ослободени од плаќање?
	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 52
Став (1) Алинеа 3
	-500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
	

	
Назив на глава :  II Видови Библиотеки, основање и престанок со работа / оддел од прописот: Посебни услови за почеток со работа на библиотеката


	Член  8 

	Дали  библиотеката ги има исполнето условите за почеток на работа за вршење на дејноста и има добиено решение за работа од министерот за култура на СРМ?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 52 а
Став (1) Алинеа  1
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
	

	Назив на глава : IV Работење на библиотеките / оддел од прописот:  Работење на библиотеките

	Член 16
Став (2) 
	Дали библиотеката врши продажба на библиотечниот материјал – публикации без претходно донесена одлука на Владата на СРМ или по различна цена од цената утврдена во одлуката на Владата на СРМ?

	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 52 а
Став (1)
Алинеа 2
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
	

	Назив на глава :  V Дејност на библиотеките  / оддел од прописот:  Евиденција и документација на библиотечнот фонд

	Член  21 и Правилник
(„Сл. весник на РМ“ бр. 133/09)
	Дали библиотеката води влезна евиденција, инвентарна книга, основен каталог на библиотечниот материјал и библиотечната документација и друг вид евиденција и документација? 
 
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 52 a 
Став (1)
Алинеа 3
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
- за прекршокот од став (1) точка 3 на овој член на правното лице може да му се изрече посебна прекршочна мерка одземање на предмети кои се стекнати со извршување на прекршокот 
	Правилник за формата, содржината, и начинот на водење евиденција на библиотечниот фонд и на библиотечната документација  
(„Сл. весник на РМ“ бр. 133/09)

	Член  29 Став (2) 

	Дали библиотеката за едно библиотечно добро има изработено повеќе од три копии?
	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 52 а
Став (1) Алинеа  4
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице
	

	Назив на глава :  X Стручни звања /  оддел од прописот:  Постапка за полагање стручен испит и постапка за избор и реизбор во стручни звања


	Член 48 а
Став (3) 
	Дали директорот на библиотеката ја поведува постапката за реизбор во стручно звање во рокот утврден со овој закон ?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 52 а
Став (1) Алинеа  5
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;

	



2

